
 

 
 

PODVÝBOR PRO REGIONÁLNÍ ŠKOLSTVÍ A CELOŽIVOTNÍ UČENÍ 

VÝBORU PRO VĚDU, VZDĚLÁNÍ, KULTURU, MLÁDEŽ A TĚLOVÝCHOVU 

a předsedkyně podvýboru poslankyně Renáta Zajíčková 
si vás dovolují pozvat na 

Kulatý stůl  

pro poslance a senátory Parlamentu ČR 
 

 „Budoucnost celoživotního učení v České republice: Co znamenají změny ve 

společnosti pro vzdělávání a jak se s nimi vypořádat“,  

 

dne 24. června 2022 od 10:00 do 13:00 hodin 
v zasedací místnosti Konírna 

v budově Poslanecké sněmovny, Malostranské náměstí 7/19 

 

PROGRAM: 

 

1.  Úvodní slovo předsedkyně podvýboru poslankyně Renáty Zajíčkové 

2. Tematický okruh - Vzdělání na celý život nebo vzdělávání po celý život? 

3. Tematický okruh - Role státu v prostředí rozvoje celoživotního učení 

4. Tematický okruh - Aktuální trendy v dalším (profesním) vzdělávání z firemní praxe 

5. Závěrečné slovo předsedkyně podvýboru poslankyně Renáty Zajíčkové 

 

Řečníci a přizvaní hosté: 

1. Jana Brabcová (prezidentka Asociace institucí vzdělávání dospělých): Současnost a vize vzdělávání 

dospělých v ČR z pohledu vzdělávacích institucí 

2. Matěj Bulant (NPI ČR, ředitel odboru Kurikulum odborného vzdělávání, kariérového poradenství a dalšího 

vzdělávání) – 

3. Josef Slovák (poradce ministra školství, NPI ČR): Role škol v celoživotním učení 

4. Martin Úlovec (MŠMT, člen Kabinetu ministra, národní koordinátor pro Strukturovaný dialog v digitální 

vzdělávání): Výzvy dalšího vzdělávání v ČR z pohledu Evropské digitální dekády 

5. Petr Bannert (MŠMT, ředitel Odboru středního, vyššího odborného a dalšího vzdělávání): Kroky ke 

zvýšení kvality dalšího vzdělávání 

6. Jiří Šatava (MPSV, řed. Odb. polit. zaměstnanosti): Modernizace služeb zaměstnanosti a rozvoj trhu práce 

7. Eva Stratilová (GŘ ÚP ČR, ředitelka Odboru zaměstnanosti a EU): Jaké možnosti dává firmám a občanům 

Aktivní politika zaměstnanosti? 

8. Lukáš Němec (ČMKOS): Od strategií k realitě. Jak získat zaměstnance pro další vzdělávání? 

9. Jaromír Janoš (TREXIMA) 

10. Miloš Rathouský (SP ČR) 

11. Václav Suchan (AK ČR) 

 

Renáta Zajíčková 

předsedkyně 

podvýboru pro regionální školství a celoživotní učení 

 

V Praze dne 17. června 2022 


